
 

 

Sviluppo Turistico Lerici S.r.l. 
Sede legale: piazza Bacigalupi, 9 - 19032 - Lerici (SP) 
Sede operativa: via Gerini, 13 - 19032 - Lerici (SP) 
C.F. / P.Iva: 01233150117                                                                                                                                                                                                                                                                   
Capitale sociale € 80.000,00                                                                                                                                                                                                                                          
Registro delle imprese di La Spezia REA n.111688  
Telefono: 0187/967840                                                                                
email: info@stlerici.it                                                                                                                        
pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE N.  68/2024  
 
Oggetto: attività geognostiche di indagine per la caratterizzazione geotecnica del terreno di Piazza Bacigalupi Lerici 
per il progetto di parcheggio interrato  
 
VISTO il D.lgs n. 36/2023, ed in particolare il comma 1 dell'art. 17, il quale prevede che, prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
VISTO il D.lgs n. 36/2023, ed in particolare il comma 2 dell'art. 17, il quale prevede che, in caso di affidamento 
diretto, il suddetto atto individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico- finanziaria e tecnico-
professionale; 
Vista la Delibera di giunta n. 139 del 19/06/2023, richiamata la Delibera di giunta n. 46 del 28/03/2020,  con la quale il  
Comune ha demandato alla STL, Sviluppo Turistico Lerici srl,la progettazione del parcheggio interrato nella Piazza 
Bacigalupi di Lerici; 
VISTA la necessità di attività geognostiche di indagine per la caratterizzazione geotecnica del terreno di Piazza 
Bacigalupi per il progetto di un parcheggio multipiano in piazza Bacigalupi di Lerici; 
VISTO il preventivo della ditta Ecocantieri srl, prot. 01/300 del 06/05/2024; 
RICHIAMATA l’attestazione di congruità del R.U.P. responsabile dei lavori pubblici del comune di Lerici, seriale 
certificato 2479784; 
ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC); 
DATO ATTO che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri; 
 

DETERMINA 
 

1. L’affidamento dei lavori in oggetto, alla ditta Ecocantieri srl, con sede legale in via Col di Lana 15, 40131 
Bologna, p.iva 02535701201, per un importo contrattuale pari a 13.000,00 euro (tredicimila/00); 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stata effettuata la registrazione dell’affidamento diretto di cui sopra, al 
quale è stato attribuito il codice identificativo di smart cig B2BCA16CA9; 

3. Il lavoro sarà liquidato a seguito della presentazione di regolare fattura elettronica emessa con IVA soggetta 
al regime dello Split payment, di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972;   
 

 
 
Lerici, lì 06/08/2024 
 

L’Amministratore Unico                                                                                                                                                           
Umberto Colombo 

 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n° 39/93) 
 

 

mailto:info@stlerici.it

